

## Okullar Açılırken

Maarif Vekâletinden Dileklerimiz

Memleketimizin her tarafında olduğu gibi şehrimizde de mekteplere talebe kayıt ve kabul münamesi başlamış ve devam etmektedir.

Bu sene kayıt başlayalıdanberi şehrimiz Orta Okuluna kısa bir müddet içinde 173 talebe müracaat ederek okula kabul edilmişlerdir.

Bu miktarın dörtüye yaklaşıcağı tahmin edilmektedir.

Müracaat edenler arasında civar köylerimiz ilk okullarından gelenler az değildir.

Gegen sene orta okula devam eden talebe miktarı sekiz yüzden fazla idi. Bu sene bunlardan arızasız yüz on beş talebe diploma almıştır.

Bütünleşmeye kalanlardan asgari otuz beş talebenin muvaffak olacağı tahmin edilmektedir. Bu suretle Mersin orta okulundan bu sene neşet edeceklerin miktarı yüz elliye bulacaktır.

Yüz elliye mukabil dört yüze yakın talebe müracaat edeceğine göre bu sene şehrimiz orta okulu talebe mevcudunun bini geçeceğine şüphesiz nazariyle bakılabilir. Bu talebelerden üçte birini kız talebe teşkil etmektedir.

Okullarımız açılma zamanı yaklaşırken Maarif Vekâletinden bazı temennilerde bulunmayı faydalı buluyoruz.

Bunlardan başda gelen bina meselesidir. Erkek talebenin bulunduğu okul binası ihtiyaca kâfi değildir. Etrafında bulunan ve oldukça mazbut olduğu görülen eşhasa ait iki bina ile hazineye ait bir binanın istimlakı ile ve az bir tadilat yapılarak istifade etmek ve mektebi genişletmek mümkün olur kanaatindeyiz. Bu suretle sınıflarda mevcut bu günkü talebe izdihamı önlenmiş olur.

Bundan sonra lisan tedrisatı nazar dikkati celp etmektedir.

Şehrimiz orta okulunda eenebi lisanı olarak yalnız Fransızca gösterilmektedir. Adana orta okullarında ve diğer bazı orta okullarda İngilizce öğretilmektedir. Bu okullardan buraya naklen gelen talebelerin Fransızcaya devam etmeleri mecburiyeti vardır. Kendi okullarında İngilizce öğrenmekte iken buraya geldiklerinde Fransızcaya devam mecburiyetinde kalan talebelerin büyük müşkilâtlarla karşılaşmalarını velilerininin şikâyetinden anlamaktayız. Bundan dolayı Mersin orta okuluna Fransızcadan başka bir İngilizce dersi ilâvesi faydalı olacaktır.

Yukarıda civar köylerimizden bir çok talebelerin bu okula devam etmekte ol-

## Baş Vekilimiz

Türk hava kurumu genel merkezinde tetkiklerde bulundular

Ankara, 9 (a.a.) — Bu gün sayın Baş Vekilimiz Doktor Refik Saydam Türk Hava kurumu genel merkezine vararak Hava kurumunda tetkikatta bulunmuşlar ve kurum başkanı Erzurum mebusu Şükrü Ko-

çaktan mesailerini hakkında izahat almışlardır.

Baş Vekil, kurum idare heyetinin bu günkü çalışmasından ve istikbal için alınan tedbirlerden memnuniyet izhar etmişlerdir.

## T. Hava Kurumu

inönü kampı yarın kapanıyor

Ankara, 9 [A.A.] — Türk Hava Kurumunun İnönü kampı yarın kapanış hazırlıklarına çalışmaktadır.

İnönü Havalarında şiddetli bir faaliyet vardır.

Semalarda paraşütçüleri sık sık beyaz şemsiyele-

riyle görülmekte, Tayyare uçtukları afaki çinlatmaktadır.

Kapanış törenine gelen Türk basın mensupları bu sabahtanberi burada bulunmaktadırlar.

## izmir Kurtuluş Bayramı

Büyük tezahüratla kutlandı

Izmir Hususi Muhabirimizden :

9 Eylül İzmir kurtuluş bayramı bu gün büyük tezahüratla ve binlerce halkın iştirakiyle kutlanmıştır.

Bütün hususi, resmî binalar bayraklarla süslenmiştir. Merasime Halka pınardaki şehitlikte başlanmıştır.

Izmirde Atatürk heykeline yüzlerce çelenk konulmuş, bundan sonra zafer gâdi başlamıştır.

Müteaddit hatipler hitabelerde bulunmuşlar Milli Şef İnönüne tazim ve merbutiyetlerini bir daha göstermişlerdir.

duğunu yazmış idik. Bu talebelerin ekserisi fakirdir. Burada bazıları babalarının tanıdıkları veya akrabaları nezdinde kalıyorlar. Bazan dört beş arkadaş toplanarak bir odacık tutuyorlar burada yatıp kalkıyorlar.

Henüz eyiyi, kötüyü müderik olmayan bu çocuklardan bir kısmı arzu edilen şekilde çalışmıyorlar. Bunlar için biraz fedakârlık yapılarak bir pansiyon açılması ve bu pansiyonda köylerinden gelecekleri erzak ile işalarını ve nezaret altında yatıp kalkmalarını ile çalışmalarının intizam ile teminine bir çare bulunması çok hayırlı olur.

Sayın Maarif Vekilimizden orta okul açılırken ilk temennilerimiz bunlardır.

F. A.

## Leningrad Muharebesi

Faslasız devam etmektedir

Ruslar burasında ev ey müdafaaya azmetmişlerdir

Londra, 9 (a.a.) —

Ammaiz, askerî vaziyet hakkında şöyle yazıyor;

Geçen haftanın son günlerinden beri Leningrad muharebesi faslasız devam etmektedir. Netice henüz kalî olarak taayyün etmemiştir.

Ruslar Leningradın ehemmiyetini idrak ettikleri için bu kadar gayret gösteriyorlar.

Almanların Leningrad etrafında karşılaştıkları müdafaaya müthişti. Filhakika Leningradın ciddi bir tarzda tehdit edilebileceği yegâne istikamet cenubigarbi istikamettir. Bu mntaka ise üç istikâm zenciri ile çevrilmiş bulunmaktadır. Bu müstahkem hatlar dünyanın en mükemmel hatlarından biri olarak telakkî edilmektedir.

Almanlar bu üç milyon nüfuslu şehrin civarına gelseler bile müşkilât asıl o zaman başlıyacaktır. Dörtüüz metre kadar genişlikte olan Meva nehri de bu mntakayı himaye eylemektedir.

Ruslar dere ve ev ev burasını müdafaaya azmetmişlerdir. Buna yakında gelecek olan kış mevsimini de ilâve edersek Leningradın zaptı ne müthiş bir şey, bir teşebbüs olduğu ve ne büyük zayıfata mal olacağı anlaşılır.

## Almanlar

Britanya limanlarına hücum ettiler

Berline göre

İki ticaret gemisi batırıldı

Liman tesisatında büyük yangınlar oldu

Berlin, 9 (a.a.) — Alman savaş tayyareleri 8 Eylül gecesi İngiltere ve İskoçyanın bütün şark sahilinde Britanya limanlarına taarruzda bulunmuşlardır.

Hamber ve Tayn nehirleri manasasında bulunan bir çok limanlara Grimut, Boston Zeter fide ağır çapla bombalarla hücum edilmiştir.

Taymis halicinin methalinde Margat ve Rangata da müessir hücumlar yapılmıştır. Liman tesisatında büyük yangınlar çıkmış ve şiddetli infilâklar olmuştur.

Bundan başka bir çok İngiliz hava meydanlarına da muvaffakiyetle taarruz edilmiştir.

Hangar ve sığınaklara isabetler olmuş yangınlar çıkmıştır.

Diğer bazı savaş tayyareleri İskoçya sahilleri açıklarında beş bin tonluk bir ticaret gemisini ve Öritgamut önünde de katile içinde giden 6 - 8 bin ton hacminde diğer bir ticaret gemisi batırılmıştır.

Her iki gemiyede tam isabetler olmuş ve ikisinde batmışlardır.

## Fransız Kabinesinde

Tadilat olmıyacakmış

Vişi, 9 (a.a.) — Havas. Ofi ajansı işgal altında bulunan yerlerde Fransız kabinesinde tebeddülât yapılabacağına dair deveren etmek te olan şayiaları kati olarak tekzip etmektedir.

## 5000 Fransız Askeri Marsilyaya geldi

Vişi, 9 (a.a.) — Suriyeden tahliye edilen beş bin Fransız askeri Marsilyaya gelmiştir.

## İran kabinesi

İngiliz-Sovyet notasını tetkik ediyor

Tahran, 9 [A.A.] — İran kabinesi halen İngiliz, Sovyet notasını tetkik ile meşguldür.

Parlamento kısa bir celse akdetmiş isede bu toplantıda tali meseleler görüşülmüştür.

Parlamento tekrar toplanacaktır.

## İngiliz Tayyareleri

Berlini bombardıman ettiler

Roytere göre bu ilk Londra bombardımanına bir mukabeledir

Londra, 9 (a.a.) — Royter ajansının tavacılık muhabiri bildiriyor:

Evveldi gece Berlindeki askeri hedefler İngiliz tayyarelerini de hedefini teşkil etmiştir.

Yapılan akınlar hakkında mufassal malûmata intizar olunmaktadır.

Şimdi İngiliz hava kuvvetlerinin kullandığı ağır bombardıman tayyareleri eskisine nazaran daha ağır, bombalar taşımaktadırlar.

Bu günkü akın Almanların Londraya karşı yaptıkları hücumun yıl dönümüne rastlamaktadır.

Berlin üzerine atılan bombalar Almanların Londra üzerine atıkları bombalardan daha az olmamıştır.

Berlinin bu suretle döğülmesi Sovyet Rusyaya yapılan yardımın devamı mahiyetindedir.

Berlin mühim bir askeri merkez olmakla beraber bir çok şimendüfer hatlarının muvaazala merkezidir.

## İngiliz Tayyareleri

Almanyanın garbinde ve merkezinde bütün şehirleri bombaladılar

Berlin, 9 (a.a.) — Dün gece İngiliz bombardıman tayyareleri Almanyanın garbinde ve merkezinde bazı şehirler üzerinde uçarak bilhasna Kapsel mntakasına bombalar atmışlardır. Sivil halk arasında bazı zayıf olmuştur.

## Müttefik Kuvvetler

Şimal denizinde zengin kömür madeni bulunan bir adayı işgal ettiler

Londra, 9 (a.a.) — Müttefik kuvvetler Şimal Buz denizinde Ürkberk adasına çıkmışlardır.

Bu hareketin başlıca gayesi Ürkberkteki zengin kömür madenlerinin düşman tarafından kullanılmasına mani olmaktır.

Bu mahrukat menbaı şimdi Almanlara kapatılmış bulunmakta.

Ürkberki işgal eden kuvvetler Kanada Britanya ve Norveç askerlerinden müteşekkildir.

## Mısır Hükümeti

Yeni bir emirname neşretti

Dolar üzerinden muamele yapılmıyacak

Kahire, 9 (a.a.) — Mısır hükümeti askeri kanunlara istinaden yeni bir emirname neşrederek herkesin elindeki Amerikan parasını tahsil etmesini ve kredileri maliye nezaretine bildirmeye mecbur tutmuştur.

Bundan böyle Maliye nezaretinin müsaadesi olmadıkça dolar üzerinden hiç bir muamele veya nakil yapılmayacaktır.

İngiliz ve Fin elçilik erkânı

Memleketlerine dönmüyorlar

Londra, 9 [A.A.] — Finlandiyada bulunan İngiliz elçilik erkânı Finlandiyayı terk etmişlerdir. Bunlar Lizbona tayyare ile gelecekler ve oradan Londraya döneceklerdir.

İngilterede bulunan Finlandiya elçilik mensuplarında memleketlerine Lizbon yolu ile döneceklerdir.

## Devletin Mülkiyeti

Hüküm ve tasarrufu altındaki gayri menkullerin vergileri

Maliye Vekâleti devlete ait gayri menkullerin vergileri hakkında yeni bir izahname yapmış ve bu izahnameyi teşkilâtına göndermiştir. Bu izahnameye göre devlete ait gayri menkuller iki kısma ayrılmaktadır.

Birincisi devletin mülkiyeti altında bulunan gayri menkuller, diğeri devletin hüküm ve tasarrufu altında bulunan mülkiyetlerdir. Devletin hususi mülkiyeti altında bulunmayan gayri menkullerden tapuda hazine adına müseccel veya devlete muntakil şahıslar namına muteber bulunanların vergileri bu gayri menkuller başkalarının işgal ve intifai altında bulunsa dahi, muhacir, mülteci, harikzede ve muadillere tahsis veya tevzi edilmemiş olmak şartıyla hazinede tasfiye olunacaktır.

Tapuda hazine namına veya malları nazineye muntakil şahıslar namına müseccel olmakla beraber muhacir, mülteci, harikzede ve sairere tahsis veya tevzi edilmemiş bulunan gayri menkullerin tapudaki kayıtları tashih edilmemiş olanların tavihi tahsis tarihinden itibaren vergileri bunlara malik olanlardan alınacaktır.

Tapuda kaydı bulunmayan ve tapuda başkası namına müseccel bulunan gayri menkuller tahrirlerde hazine mülkiyetine geçmiş bile olsalar hazinede fiilen vaziyet edilmediğinden vergilerinde tasarruflarında bulunanlardan alınacaktır.

